令和３年６月２４日

記者各位

北九州市市民文化スポーツ局

世界体操・新体操選手権推進室

「2021 世界体操・新体操選手権北九州大会組織委員会」設立総会が開催されます

１ 設立総会について

 〇日  時 令和３年６月２８日（月）１３時３０分～

 〇場  所 Japan Sport Olympic Square ３階会議室１（東京都新宿区霞ケ丘町４－２）

 〇議  題 別紙日本体操協会のリリース資料をご参照ください。

 〇メディア 公開（対面及びオンラインのハイブリット方式）

＊来場は１社１名まで。その他の方はオンラインにて参加。

２ 記者会見について

〇日  時 令和３年６月２８日（月）設立総会終了後

 〇場  所 Japan Sport Olympic Square ３階会議室２（東京都新宿区霞ケ丘町４－２）

 〇出 席 者 渡辺 守成 (国際体操連盟・会長)（予定）

岩崎 安伸 (国際体操連盟・医事委員長)

田中 理恵(2021 世界体操・新体操選手権北九州大会組織委員会・委員）

畠山 愛理(2021 世界体操・新体操選手権北九州大会組織委員会・委員）

ソン・ヨンジェ(2021 世界体操・新体操選手権北九州大会組織委員会・委員）

３ 取材申込みについて

別紙日本体操協会のリリース資料をご参照ください。

〈参考〉大会概要

○大 会 名 ２０２１世界体操・新体操選手権北九州大会

       （第５０回世界体操競技選手権大会・第３８回世界新体操選手権大会）

 ○大会期間及び会場

  ・体 操 ２０２１年１０月１８日（月）～１０月２４日（日）

       北九州市立総合体育館（福岡県北九州市八幡東区八王寺町 4-1）

・新体操  ２０２１年１０月２７日（水）～１０月３１日（日）

西日本総合展示場新館（福岡県北九州市小倉北区浅野 3-8-1）

 ○主  催 国際体操連盟

○共  催 福岡県、北九州市、公益財団法人日本体操協会（予定）

本年１０月、第５０回世界体操競技選手権大会・第３８回世界新体操選手権大会が本市にお

いて開催されます。両大会が同時期に同一都市で開催されるのは、史上初になります。

この度、本大会の組織委員会設立総会が開催されますので、お知らせします。

＜お問合せ先＞ 市民文化スポーツ局世界体操・新体操選手権推進室

        ＴＥＬ：093-582-3666 ＦＡＸ：093-582-2411

        担 当：藤本（次長）、大下（担当係長）

日本体操協会・福岡県

同時リリース

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会 事務局

世界体操選手権：2021 年 10 月 18 日（月）～24 日（日） 北九州総合体育館

 世界新体操選手権：2021 年 10 月 27 日（水）～31 日（日） 西日本総合展示場

2021 年 6 月 24 日

史上初の世界体操・新体操同時開催

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会

設立総会開催のお知らせ

（第 50回世界体操競技選手権大会・第 38回世界新体操選手権大会）
世界体操:2021 年 10 月 18 日（月）～24 日（日） 北九州総合体育館

世界新体操:2021 年 10 月 27 日（水）～31 日（日） 西日本総合展示場新館

2021 年 10 月に開催される「2021 世界体操・新体操選手権北九州大会」大会組織委員会の設立総会を下記の通り開催
いたします。つきましては、総会内容を報道いただき、スポーツ界の発展に寄与いただければ幸いに存じます。

設立総会概要
◆開 催 日: 2021 年 6 月 28 日（月）13:30 頃
◆会 場: Japan Sport Olympic Square 3 階会議室 1（東京都新宿区霞ケ丘町 4-2）

◆ご  挨  拶: 国際体操連盟会⾧ 渡辺 守成
日本体操協会会⾧ 藤田 直志
福岡県知事 服部 誠太郎（VTR）
北九州市⾧ 北橋 健治（VTR）

◆議 題: 1、組織委員会規約の承認
2、組織委員会・委員候補の紹介と承認
3、定足数確認
4、議⾧選任
5、議事録署名人選任
6、会⾧及び副会⾧の選任
7、事務局⾧及び監事の選任
8、COVID19 対策
9、大会予算
10、その他
11、閉会宣言

◆メ デ ィ ア: 公開（対面及びオンラインのハイブリット方式）
＊来場は 1 社 1 名までとし、その他の方はオンラインにてご参加いただきます。

2021 世界体操・新体操選手権北九州大会 事務局

世界体操選手権：2021 年 10 月 18 日（月）～24 日（日） 北九州総合体育館

 世界新体操選手権：2021 年 10 月 27 日（水）～31 日（日） 西日本総合展示場

記者会見実施概要
◆開 催 日: 2021 年 6 月 28 日（月）設立総会終了後
◆会 場: Japan Sport Olympic Square 3 階会議室 1（東京都新宿区霞ケ丘町 4-2）

＊来場は 1 社 1 名までとし、その他の方はオンラインにてご参加いただきます。

◆出 席 者: 藤田 直志(日本体操協会・会⾧)
渡辺 守成(国際体操連盟・会⾧)
岩崎 安伸(国際体操連盟・医事委員⾧)
田中 理恵(2021 世界体操・新体操組織委員会・委員）
畠山 愛理(2021 世界体操・新体操組織委員会・委員）
その他:メッセージ参加(ソン・ヨンジェ委員）

大会概要
◆大 会 名 称: 2021 世界体操・新体操選手権北九州大会

（第 50 回世界体操競技選手権大会・第 38 回世界新体操選手権大会）
◆開 催 日: 世界体操 / 2021 年 10 月 18 日（月）～24 日（日）

世界新体操 / 2021 年 10 月 27 日（水）～31 日（日）
◆会 場: 世界体操 / 北九州市立総合体育館（福岡県北九州市八幡東区八王寺町４１）

世界新体操 / 西日本総合展示場新館（福岡県北九州市小倉北区浅野３丁目８１）

◆主 催: 国際体操連盟（FIG）
◆共 催: 福岡県・北九州市・（公財）日本体操協会（予定）
◆主 管: 2021 世界体操・新体操選手権北九州大会組織委員会

申込

こちらよりお申込みください。

https://forms.gle/hQE8VJHNcHm9Tv6F9